
Medel
Max 5 km
Stigar, lättare terräng
10 m
1,5 h 
Ja
Nej
Ca 06.00/20.30
Frukost och/eller lunch
1

Tempo:
Längd på promenader:
Underlag promenader:
Höjdskillnader:
Längsta transporttid:
Tidiga morgnar:
Sena kvällar:
Soluppgång/-nedgång:
Matpaket:
Antal olika hotell:

Mellersta Halland bjuder dig på några av årets mest spännande fågelupplevelser. Under 
den sista augustiveckan ger vi oss ut på en fågelskådningsresa genom området mellan 
Halmstad och Varberg – en sträcka där kust, våtmarker, ådalar och öppna jordbruksmarker möts och 
skapar en ovanligt variationsrik miljö för både häckande och flyttande fåglar.
Fåglarna finns på strandängar, i vassar, över havet och i luften. Kuststräckan mellan Getterön ner till 
Trönninge ängar – kanske gör vi en avstickare till Nordvästskåne – är mycket näringsrik och bjuder 
under hela året på rika möjligheter till närstudier av de flesta i Sverige häckande fågelarter. Under sista 
veckan av augusti har sydsträcket av småfågel dragit igång, särskilt gulärlor, svalor och andra tropik-
flyttare som vi hittar i och kring buskar och dungar. Under fem dagar i fält kommer vi att variera 
biotoper för att se så många olika fågelarter som möjligt, men i ett tempo där vi har tid att studera dem, 
öva artbestämning och få fina möjligheter att fotografera.
Vädret är ofta njutbart så här under sensommaren och mycket av fågelskådningen sker från bekväm 
plats för att se sydsträckande rovfåglar, rastande vadare eller när himlen fylls av moln av gulärlor.
Blåser det upp till sommarstorm är detta bästa tiden för chans på liror, kanske stormfågel och storlabb.
Oavsett om du är erfaren fågelskådare eller relativt ny i hobbyn ger denna resa en fördjupad inblick i 
ett landskap där årstidernas växlingar märks tydligt – och där den sista augustiveckan ofta bjuder på 
oväntade och minnesvärda möten med fågellivet.

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. Tempot på denna resa är medel, men vi håller 
oss utomhus under de ljusa timmarna och speciellt tidigt på 
morgonen för att kunna se på fåglarna i lugn och ro och 
också vara med då de är som aktivast. Det kan bli någon 
enstaka promenad upp till 5 km men ofta skådar vi i 
närheten av våra fordon. 

FÅGELSKÅDNING
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Höjdpunkter – några fåglar
På resan kommer vi se totalt 150 arter.

Alla sim- och dykänder som häckar i Sverige, 25 arter vadare, 
minst 10 arter rovfåglar, minst 12 arter måsar, trutar och 
tärnor, sydsträckande och rastande tättingar som gulärla, 
sångare, rödhake, rödstjärt, stenskvätta och trastar. 
Dessutom skedstork, ägretthäger, havsörn, bivråk, pilgrims-
falk, rödspov, skärfläcka, spovsnäppa, myrsnäppa, dvärgmås, 
svarthuvad mås, kaspisk trut, skräntärna, svarttärna, kungs-
fiskare, vitstjärnig blåhake, svarthakad buskskvätta, svart 
rödstjärt, brandkronad kungsfågel, skäggmes, stora mängder 
sträckande gulärla. Med god chans på svarthalsad dopping, 
småfläckig sumphöna, smalnäbbad simsnäppa, fjällpipare, 
tuvsnäppa, medelhavstrut, tretåig mås, kungsörn, aftonfalk, 
brun glada, stäpphök, ängshök.

Höjdpunkter – natur och kultur
Kuststräckorna är mycket vackra under sensommaren; en 
augustigryning vid Morups Tånge är värd ett besök bara för 
naturupplevelsen. Det finns många klassiska fågellokaler 
som vi kan nå inom en timme från hotellet, med Getterön i 
norr och Skälderviken i söder. Getterön, Galtabäck, Lerjan, 
Björkäng, Utterås, Glommens sten, Morups Tånge, Trönninge 
ängar, Påarp, Sik, är några av de lokaler vi ska besöka.

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Kentsk tärna

Mat. Frukost äter vi antingen på hotellet eller har med oss 
ut för att kunna skåda i gryningen. Har vi med frukost ut 
tar vi inte med lunchpaket, utan äter på en restaurang i 
anslutning till en fågellokal eller på vägen mellan olika 
lokaler. Middag äter vi alltid på hotellet.

Logi. Vi kommer på i Falkenberg som är centralt placerat för 
att nå alla lokaler och medger viss flexibilitet beroende på 
väder.

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av rese-
ledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.

Väder. Vädret är ofta behagligt i slutet av augusti, men vi 
kan inte garantera det. Blåser det upp till sommarstorm 
kommer vi dessutom att söka oss till vinden vid kusten. 
Dagarna innan resan kommer reseledaren ge besked om 
om hur vädersituationen ser ut och hur den övergripande 
exkursionsplaneringen blir.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Falkenberg C.

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck från middag
första dagen till lunch sista dagen

• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• transfer ifall du väljer att komma på annan tid än

samlingstid
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
  (t ex pga anslutning)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-

punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och

alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan

delta i gruppens program
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter                       
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som        
 behövs för inresa

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider.
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Spovsnäppa

Skäggmes

Brun glada

27 augusti. Vi har med frukostpaket som vi intar vid 
Morups tånges fyr menar vi spanar på sträck över havet 
och i luften. Vi skådar hela förmiddagen runt fyren, på 
strandängen, och i vikarna norr och söder om fyren, innan 
vi äter lunch på en restaurang i närheten. Efter lunch blir 
det rovfågelspaning vid Lis Mosse och dagens skådning 
avslutas vi en kustlokal som Lynga eller Lisereds skär.

26 augusti. Samling efter lunch 13.00. Resans första stopp 
blir Getterön där vi börjar med en gemensam kaffe och kaka 
på Naturum medan vi spanar på de enorma mängderna 
fågel på reservatet. Eftermiddagen flyttar vi oss runt mellan 
de olika utsiktspunkterna runt Getterön eller tar oss vidare 
till Galtabäck innan middag på hotellet.

Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.
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Kaspisk trut

28 augusti. I dag tar vi frukost på hotellet och har i stället 
med lunchpaket. Det blir Getterön hela förmiddagen där vi 
testar olika gömslen, utkikspunkter och kanske besöker 
ringmärkningen – särskilt om de fångat något spännande. 
Vi äter lunch i området och stannar preliminärt kvar till 
tidig eftermiddag för att spana om det kommer upp några 
sträckande rovfåglar. Resten av eftermiddagen tar vi 
antingen en avstickare norrut till Klosterfjorden, eller till 
någon av de många kustlokalerna söderut.

Storlabb

29 augusti. Vi tar med frukost ut igen, till Lerjan denna 
gång, där vi följer det intensiva småfågelsträcket, särskilt 
kan det vara mycket gulärlor nu. När sträcket börjar avta 
fortsätter vi söderut för strandhugg på några av de många 
fina lokalerna på sträckan mellan Lerjan och Morups Tånge, 
som Södra Lyngen, Björkäng eller Siks strandängar. Vi äter 
lunch på en restaurang på vägen och eftermiddagen tar vi 
vid nyrestaurerade Trönninge ängar, Larssons våtmark och 
Påarps rev utanför.

30 augusti. Avslutningsdagen bestäms av väderläge, om 
något särskilt dykt upp, om vi missat något eller om vi är 
särskilt sugna på att återbesöka någon av de många fina 
lokalerna. Vi äter gemensam lunch i fält och resan avslutas 
klockan 14.00 i Falkenberg.

Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela 
världen och oftast är mer uppdaterad, inte minst när det 
gäller systematik, än de flesta fälthandböcker. Ladda ner 
fågelpaketet för aktuellt land eller region innan avresa så 
du får med dig all information.

Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar vi dig att 
efterhöra hos Naturbutiken vilken bok som är lämpligast.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  
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Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor
faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar
till resan. För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett
arvode om högst 750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för
slutbetalning vilket framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.


